

تعرفه‌های گاز برای سال ۱۴۰۲ اعلام شد

شرکت ملی گاز ایران تعرفه گاز بهای مصوب امسال را طبق قانون بودجه کل کشور اعلام و ابلاغ کرد همچنین این تعرفه‌ها به صورت پلکانی و در قالب ۱۲ پله تدوین و ابلاغ شده و تعرفه هر پله به مصارف مازاد بر پله پیشین اعمال خواهد شد همچنین تعرفه بخش خانگی ۲۱ خرداد ماه امسال ابلاغ شده و صورتحساب مشترکان از ابتدای امسال بر اساس تعرفه جدید محاسبه می‌شود. تعرفه هر پله در دوره سرد سال دقیقاً مشابه تعرفه‌های ابلاغی سال ۱۴۰۱ است و صرفاً الگوی مصرف براساس آخرین اطلاعات مصرف و شرایط آب و هوایی کشور و با هدف کاهش هزینه خانوارها تغییر یافته است. الگوی مصرف متناسب با مناطق جغرافیایی و اقلیم آب و هوایی شهرهای کشور تعیین شده است و مشترکان در شهرهای مختلف طبق وضعیت آب و هوایی محل مصرف از الگوهای متفاوتی برخوردار هستند از سویی به منظور اعمال دقت نظر و بررسی شرایط آب و هوایی مناطق مختلف کشور، اقلیم‌های آب و هوایی از سوی پژوهشکده هواشناسی کشور تعیین و به شرکت ملی گاز ایران اعلام می‌شود. به گزارش ایسنا، در تعرفه‌های ابلاغی مانند سال گذشته تعرفه مشترکان کم مصرف (سه پله ابتدایی) هیچ تغییری نکرده است و صرفاً تعرفه مشترکان پر مصرف مانند سال ۱۴۰۱ در هر پله تعیین شده است همچنین به منظور تشویق مشترکان به صرفه‌جویی و استفاده از راهکارهای بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی، تعرفه پله‌های ۱۱ و ۱۲ (مشترکان بسیار پر مصرف)، به ترتیب ۵۰ و ۶۰ هزار ریال است.

جریمه ۵۰۰ میلیون تومانی برای گرانفروشی مرغ

دو فروشنده مرغ در فضای مجازی با اتهام فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب هر کدام به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند. مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در پایش بازار مرغ، دو فروشنده این محصول در فضای مجازی شناسایی و هر کدام با اتهام فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب به ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند. به گزارش تسنیم، مسعود امراللهی بار دیگر تأکید کرد: عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب، گرانفروشی محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد تعزیراتی خواهد شد به این منظور بازرسان وزارت جهاد کشاورزی با پایش مستمر، گرانفروشان را چه در فضای مجازی و یا فروشگاهی اعمال قانون خواهد کرد.

تحویل ندادن برخی خودروها از سوی خودروسازان

در حالی که یک شرکت خودروساز خصوصی به مشتریانانش اعلام کرده برخی از محصولات که نوبت تحویلشان تابستان امسال است موجود نیست و در صورت تمایل می‌توانند ماشین دیگری دریافت کنند که این پرسش مطرح می‌شود آیا شرکت متعهد به تحقق وعده خود در تحویل خودروهای اعلامی در طرح یکپارچه نیست و یا دلایل دیگری برای عدم عرضه وجود دارد؟ اخیراً تعدادی از مشتریان شرکت مدیران خودرو که در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، متقاضی دو محصول آریزو ۶ و تیگو ۸ این شرکت بوده و نوبت دریافت تابستان سال جاری داشته‌اند، در تماس با این خیرگزارای اعلام کردند که به آن‌ها در پیامکی اطلاع‌رسانی شده که این دو خودرو فعلاً آماده تحویل نیست و مشتری می‌تواند به جای آن محصول فونیکس FX را دریافت کند همچنین این شرکت مونتاژ کار خودرویی، پذیرفتن پیشنهاد جایگزین کردن خودروها توسط مشتری به اجبار را رد کرده و آن را کاملاً اختیاری خوانده است و در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشتریان با توجه به موجودی خودروی FX PREMIUM و امکان تحویل به‌موقع این خودرو، می‌توانند از ابتدا دریافت این خودرو و اقدام کنند. البته که هیچگونه اجباری برای مشتریان به جهت انتخاب این خودرو وجود ندارد؛ نیازی به انصراف برای مشتریانی که تمایل به دریافت خودروی FX ندارند، نبوده و نوبت آنها محفوظ خواهد ماند تا هر زمان که تمایل داشتند، برای دریافت خودروی انتخابی خود (زمانی که تحویل فراهم شود) یا هر محصول از این شرکت که بخشنامه آن اطلاع‌رسانی شود، اقدام کنند. به گزارش ایسنا، حتی به نظر می‌رسد با تأخیر در تحویل، شاید فرصت به حداقل یک مرحله افزایش قیمت دوباره در نیمه دوم سال هم برسد و بهای خودرو بالاتر رود؛ شرکت هم طرح جایگزینی را پیشنهاد کرده که جای گلابه برای مشتری باقی نماند البته که همان‌طور که اشاره شد، قیمت آریزو ۶ و تیگو ۸ خودروی فونیکس FX اختلاف چند ۱۰۰ میلیون تومانی دارد حال باید دید متقاضیان در موعدهای مشخص شده با دلایل ذکر شده باید پول بیشتری را برای دریافت خودروهای جایگزین بپردازند؟

استفاده از زمین‌های بخش خصوصی برای ساخت مسکن ملی

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت بخشی از زمین‌های مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن از مشارکت با بخش خصوصی و نیروهای مسلح تأمین می‌شود. ارسالن مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت تاکنون ۲۳ هزار هکتار از زمین‌های وزارت راه و شهرسازی به شهرها الحاق شده است. مالکی افزود در برخی از شهرها که زمین‌های وزارت راه و شهرسازی محدود است، مشارکت با بخش خصوصی برای تأمین زمین در دستور کار است همچنین تاکنون ۱۶ هزار هکتار زمین از اراضی بخش خصوصی و نیروهای مسلح برای ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است. به گزارش تسنیم، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت: اغلب اراضی بخش خصوصی و نیروهای مسلح در مرحله آماده سازی است، اما در برخی از آنها عملیات ساخت هم آغاز شده است.

«آرمان ملی» به بررسی چشم‌انداز نوسانات بازار تحت تاثیر تحولات سیاسی می‌پردازد؛

رونق دلالی در سایه رکود تولید

برخی از تولیدکنندگان به تدریج در اندیشه تبدیل سرمایه‌های خود به کالاها می‌هستند که در وادی نابسامان رکود اقتصادی در دایره مرگ تولید قرار نگیرند



شود، افقه هدایت نقدینگی‌ها را ناشی از افت ارزش پول ملی ذکر و بیان کرد: تولید به دلیل مشکلات موجود در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و... با چالش‌های مختلفی مواجه است و مردم از اعم از افراد فعال در حوزه‌های اقتصادی و سرمایه‌داران خرد و کلان در تلاش حفظ ارزش پول خود هستند و بسیاری نیز با تعطیلی واحدهای تولیدی خود ناخواسته به مشکلاتی چون افزایش بیکاری، رکود، افزایش تورم و... دامن می‌زنند.

تأثیر سیاست‌های بانک مرکزی در بهبود رکود

این اقتصاددان توضیح داد: سیاست کاهش نقدینگی که بانک مرکزی در پیش گرفته منجر به رکود بیشتر می‌شود و زمانی که بانک‌ها به بانک مرکزی بدهی داشته باشند و میزان نقدینگی هم محدود باشد بنابراین منابع لازم برای پرداخت به بخش مولد وجود ندارد و در چنین شرایطی نقدینگی را به بخش غیرمولدی می‌دهند که مطمئن هستند منابعشان زودتر برمی‌گردد تا بخش مولدی که این روزها دچار رکود شده و با ریسک عدم پرداخت روبه‌رو شده است. افقه ادامه داد: کمبود بودجه دولت در حال حاضر رویکردی غیرقابل انکار است و دولت به منظور جبران این امر از بودجه برای جبران کمبودهای موجود استفاده می‌کند، بنابراین هر روز به مشکلات موجود کشور اضافه می‌شود و معضلی بر معضلات پیشین اضافه می‌شود و بخش‌های مختلف در این چرخه به تدریج متسهلک

بازار مسکن تکان خورد

گرچه حدود ۶ ماه است که انتشار گزارش تحولات بازار مسکن از سوی بانک مرکزی متوقف شده، اما رئیس کل این بانک ۳ روز قبل در سخنانی از کاهش قیمت مسکن در ۱۵ منطقه تهران خبر داد، به طوری که فرزین در این باره گفته بود: گزارش‌های موجود حاکی از این است که متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی معامله شده شهر تهران در تیرماه نسبت به ماه‌های گذشته کاهش قابل توجهی داشته و بررسی اطلاعات مناطق ۲۲ گانه تهران هم نشان می‌دهد قیمت مسکن در ۱۵ منطقه کاهش یافته است و این امر متعاقباً تأثیر قابل توجهی بر کاهش قیمت مسکن در تمامی مناطق کشور می‌گذارد. وی افزود: این امر در کنار معاملات مسکن حاکی از خروج تقاضای سفته‌بازانه از بازار مسکن و برقراری آرامش در این بازار است. این دستاورد ناشی از ثبات در بازار ارز و مدیریت انتظارات تورمی است و امیدواریم ضمن ثبات بازارهای طلا، مسکن و خودرو شاهد رونق در بخش واقعی و کاهش تقاضای سفته‌بازانه و تأمین نیاز داخلی مردم در این بازارها باشیم. به گزارش تسنیم، اخیراً سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم افزایش یافته و زوجین تهرانی می‌توانند با احتساب وام جعله، ۹۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. اقدامی که می‌تواند بخشی از کاهش قدرت خرید مردم را جبران کرده و باعث شود تعداد کمی از تقاضاهای مصرفی وارد بازار شود. در این وضعیت سری به قیمت روز واحدهای مسکونی در برخی مناطق ۲۲ گانه می‌زنیم. به گزارش تسنیم، بر این اساس یک واحد ۷۰ متری نوساز در چیذر با قیمت هر متر مربع ۱۲۰ میلیون تومان (۸ میلیارد تومان) برای فروش عرضه شده است. در قیطه به واحد ۱۰۰ متری نوساز با پارکینگ، انباری و... به قیمت هر متر مربع ۲۰۰ میلیون تومان یعنی ۲۰ میلیارد تومان آ آگهی شده است. یک دستگاه آپارتمان ۱۰۰ متری واقع در خیابان شکوفه با قیمت ۳.۴ میلیارد تومان یعنی هر متر مربع ۳۴ میلیون تومان، واحد مسکونی ۷۵ متری در آبادان با قیمت حدود ۶ میلیارد تومان (هر متر مربع حدود ۸۱ میلیون تومان)، آپارتمانی با همین متراژ در پونک با قیمت ۲.۹ میلیارد تومان و واحد ۸۰ متری در آجودانیه با قیمت ۱۲ میلیارد تومان (هر مترمربع ۱۵۰ میلیون تومان) برای فروش عرضه شده است و در امام‌زاده حسن یک واحد ۹۸ متری با پارکینگ، انباری و آسانسور ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان (هر متر مربع حدود ۴۵ میلیون تومان) آگهی شده است.

گوشتهای منجمد برزبلی قابل مصرف است؟

هفته گذشته در بخش کشاورزی با خبر ترخیص گوشتهای منجمد برزبلی بعد از یکسال از گمرک و نگرانی در مورد سلامتی آنها منتشر شد همچنین خبری که سازمان دامپزشکی در واکنش به آن اعلام کرد که گوشتهای منجمد برزبلی وارداتی سالم و قابل مصرف هستند و طی مدت این یکسال هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری شده‌اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت ندارند. یکی دیگر از خبرهای مهم هفته گذشته قاچاق دام از کشور و راهکارهای جلوگیری از آن بود. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور کشور فعالسازی دامدار کارت و ارائه تسهیلات به دامداران، خرید داخلی دام با قیمت منصفانه، تحویل نهاده‌مدت دار و در نهایت تقویت صادرات را راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق دام از کشور عنوان کرد. از سوی دیگر رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اعلام کرد که طبق اعلام فائو تا سال ۲۰۵۰ قیمت محصولات کشاورزی دنیا ۳ تا ۲ برابر افزایش خواهد یافت و باید تلاش خود را برای ثبات بازار و افزایش تولید داشته باشیم. از خبرهای مهم دیگر منتشر شده می‌توان به صحبت‌های دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور اشاره کرد. رسولی تأکید کرد که اگر افزایش قیمت‌ها نیز ثابت می‌ماند، وی همچنین به اینکه برخی دامداران به تعهدات خود برای فروش دام به دولت عمل نکردند و دام‌های خود را به شرکت پشتیبانی امور دام نفروختند نیز اشاره کرد. به گزارش ایسنا، آخرین خبر نیز تشریح قیمت مرغ در بازار از زبان قائم مقام سازمان جهاد کشاورزی استان تهران بود. بابایی با بیان اینکه هر کیلو مرغ در میادین میوه و تره‌بار به قیمت ۷۵ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد، گفت که روزهای اخیر به علت نزدیکی به ایام تاسوعا و عاشورای حسینی و نذورات مردم تقاضای خرید مرغ زیاد شده است. در حقیقت می‌توان گفت که عطش بازار باعث به وجود آمدن صف‌های طولانی شده، اما مدت زمان ایستادن در صف کمتر از ۱۰ دقیقه است.

اتمام حجت با اعضای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی



از اواخر خرداد ماه و بعد از برگزاری بر اینهمه انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران حواشی و انتقادهای مختلفی از سوی رسانه‌ها، نمایندگان و برخی فعالان بخش خصوصی نسبت به این موضوع مطرح شده است. در واقع انتخابات اتاق بازرگانی ایران در حالی ۲۸ خردادماه برگزار شد که دستگاه‌های نظارتی، امنیتی، صلاحیت‌حسین سلحوروزی را به‌دلیل برخی مسائل اقتصادی رد کرده بودند. اعضای اصلی شورای نظارت بر اتاق بازرگانی از جمله وزرای صمت، اقتصاد و کشاورزی در جلسه روز شنبه در یک بزرگه مهم تصمیم‌گیری درباره تخلفات انتخابات خرداد ماه هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، قرار دارند. در همان ابتدا حدود ۳۰ نماینده مجلس در مکاتبه با وزیر صمت خواستار شفاف‌سازی ابهامات و تخلفات مطرح شده درباره انتخابات شدند. بر اساس قانون اتاق بازرگانی مصوب سال ۱۳۶۹ شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی متشکل از وزیر صمت، اقتصاد و کشاورزی و وظیفه نظارت بر اتاق را برعهده دارد.

تهیه گزارش تخلفات انتخابات اتاق بازرگانی

علیرضا پیمان‌پاک، دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران در واکنش به انتخابات اتاق بازرگانی ایران و تخلفات رخ داده‌شده که به اعتراض گسترده مواجه شده است، اظهار کرد: تاکنون سه جلسه شورای عالی نظارت با حضور دستگاه‌های امنیتی در این خصوص برگزار شده است و گزارش کامل تخلفات هم با حضور اینجانب به کمیسیون اصل نود و با حضور وزیر صمت به

ضرر ۲۰۰ میلیون دلاری در شرایط تحریم!

سراسر جهان تحویل داد و در حال حاضر ایران‌هایی از امریکا، آلمان و ایران بیش‌ترین استفاده را از این نوع ایرباس دارند و هر یک از این هواپیماها در مارکت جهانی بیش ۲۰۰ میلیون دلار ارزش دارند و یک اشتباه در حمل و نقل آسیبی پر هزینه به همراه داشته است. به گزارش کن نیوز، باخروج این پرواز برای مدتی طولانی فرود ایرباس ۳۲۱ پروجامی هسته‌دار است، کشور تحویل شده‌اند.

در دوره‌ای، در اتفاقی نادر بال هواپیما با دهانه هتگر برخورد نموده و خسارت سنگینی به این هواپیما وارد گردید این در شرایطی است که هم‌تا تنها سه فروند هواپیما می‌پهن پیکر سری ۳۰۰ در اختیار دارد. ایرباس A۳۰۰ از هواپیماهای پهن پیکر ایرباس فرانسه است که طی سال‌های ۱۹۷۲ تا ۲۰۰۷ میلادی ساخته می‌شد. هواپیما ساز اروپایی طی این مدت ۵۶۱ فروند ایرباس A۳۰۰ به ایران‌هایی از

در بحبوحه چالش صنعت هوایی کشور و در حالی که وعده افزوده شدن ۶۰ فروند هواپیما به ناوگان هوایی در دوره مهرداد بدر پاش تنها در حد حرف باقی مانده است، یک فروند ایرباس ۳۰۰ از بزرگترین هواپیماهای پهن پیکر برای پروازهای طولانی ایران ایر دچار سانحه شد. روز گذشته در حین انتقال هواپیما ایرباس سری ۳۰۰ هما به آشیانه فرودگاه امام خمینی (ره) جهت انجام چک‌های